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Statsunderstöd för utveckling av servicekedjor och 
servicehelheter för gravida kvinnor och 
spädbarnsfamiljer med missbruk 

 

Social- och hälsovårdsministeriet utlyser nu möjlighet att ansöka om statsunderstöd för 

utveckling av servicekedjor och servicehelheter för gravida kvinnor och spädbarnsfamiljer 

med missbruk för åren 2021–2023. Det är fråga om ett riksomfattande understödshelhet, 

där stöd beviljas till fem regionala projekt. SHM övervakar och Institutet för hälsa och 

välfärd (THL) samordnar understödshelheten. 

Målet för den nationella projekthelheten för utveckling av tjänster för gravida kvinnor och 
spädbarnsfamiljer med missbruk är en mer jämlik vård och rehabilitering samt en helhet 
som finns tillgänglig i alla områden bestående av grundläggande tjänster och 
specialtjänster inom social- och hälsovård för gravida kvinnor och spädbarnsfamiljer med 
missbruk.  Stödet ska användas till att utveckla servicekedjor och servicehelheter för 
målgruppen och förbättra identifieringen av missbruk under graviditet i regionerna så att 
tjänsterna inom området är klientorienterade, har hög kvalitet, sker i rätt tid och är 
tillgängliga och uppnåeliga för alla. Tjänsterna ska utgöra en helhet och fungera smidigt 
ihop. 

 

Syftet är att skapa ett funktionellt samarbetsnätverk för de fem samarbetsområdena där 
verksamheten utvecklas i samband med förberedelserna för social- och 
hälsovårdsreformen. Stödet kan sökas av de sjukvårdsdistrikt som har ett tillhörande 
universitetssjukhus. Stödet ska användas till att anställa två regionsamordnare på del- eller 
heltid i varje sjukvårdsdistrikt med universitetssjukhus samt till att ersätta kostnader som 
är nödvändiga för samordnarnas arbete. Dessutom kan kostnader av rimlig storlek för 
nödvändig ekonomisk planering som uppstår på annat håll i organisationen som erhåller 
stöd anses vara kostnader för det understödda projektet. Regionsamordnarna ska vara 
baserade på en poliklinik, enhet eller verksamhet inom den offentliga sektorn där gravida 
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kvinnor, mödrar eller spädbarnsfamiljer med missbruk är inskrivna. Samordnarnas 
nätverksarbete fokuserar på servicekedjor och servicehelheter för målgruppen, ett 
förstärkt samarbete mellan aktörer samt en förbättrad tidig identifiering av missbruk. 
Samordnarna ska vara social- och hälsovårdspersonal som har en gedigen förståelse och 
kunskap om gravida kvinnor som missbrukar, och de ska kartlägga de viktigaste tjänsterna 
för målgruppen inom regionen samt eventuella utvecklingsbehov, samarbeta i stor 
utsträckning med aktörer inom den offentliga sektorn och de viktigaste aktörerna inom 
den privata och tredje sektorn som verkar inom den regionala servicekedjan samt skapa 
fungerande praxis och servicekedjor och servicehelheter i området så att de blir bestående 
när projektet har avslutats.  

 

I varje projekt som erhåller stöd förutsätts ett omfattande samarbete inom 
universitetssjukhusens specialupptagningsområden med aktörer inom den offentliga 
sektorn och de viktigaste aktörerna inom den privata och tredje sektorn som verkar inom 
den regionala servicekedjan. Samarbete ska ske med polikliniker, enheter och andra 
aktörer inom den specialiserade sjukvården, med aktörer inom primärvården och 
socialvården där gravida kvinnor, mödrar eller spädbarnsfamiljer med missbruk är 
inskrivna (t.ex. barnskydd, rådgivningsbyråer, enheter för missbrukarvård, polikliniker för 
missbruks- och beroendepsykiatri, familjecenter, HAL-polikliniker) samt med andra 
nödvändiga aktörer. Utvecklingsarbetet ska kopplas till den framtida utvecklingen inom 
regionens social- och hälsovårdscentraler, familjecenter och kompetens- och stödcenter.  

 

En styrgrupp ska tillsättas för projektet. Den regionala styrgruppens sammansättning ska 

beskrivas i ansökan. Styrgruppen godkänner regionernas projektplan och verksamhetens 

mål samt eventuella ändringar i planerna. Styrgruppen utvärderar och följer projektets 

framsteg och bidrar till projektets effektivitet och resultat. 

Beloppet av det statsunderstöd som nu kan sökas är sammanlagt 3 420 000 euro för åren 

2021–2023. Understödet beviljas till fullt belopp, dvs. det krävs ingen 

självfinansieringsandel.  

Statsunderstödslagen (688/2001) tillämpas på understödet. Understödet får inte användas 
för sådan ekonomisk verksamhet som avses i EU:s konkurrenslagstiftning. 

 

I samband med understödsbeslutet ges anvisningar för hur reformen av social- och 
hälsovården samt räddningsväsendet påverkar de understödda projektverksamheterna. 

 

Bedömning av ansökningarna 

Statsunderstöd beviljas efter prövning. Vid bedömningen beaktas att statsunderstödet 

inriktas på utveckling av servicekedjor och servicehelheter för gravida kvinnor och 

spädbarnsfamiljer med missbruk samt hur modellen ska genomföras och etableras i 

regionen. Beloppet av statsunderstödet som beviljas kan komma att justeras efter 

befolkningsmängden inom den sökandes verksamhetsområde. 
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Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd endast om förutsättningarna för 

beviljande av understöd enligt 7 § 1 mom. statsunderstödslagen uppfylls. Ministeriet 

beaktar de allmänna förutsättningarna även vid prövningen av understödets belopp. 

Bedömningen av ansökningarna och den inbördes jämförelsen av dem grundar sig på en 

helhetsbedömning där följande kriterier beaktas: 

 I ansökan beskrivs en tydlig och heltäckande plan för utvecklingen av servicekedjor 
och servicehelheter samt aktörer.  

 I ansökan beskrivs en tydlig plan för en förbättrad tidig identifiering av användning 
av rusmedel.  

 De regionala samarbetsaktörernas erfarenheter av anordnandet av tjänster för 
målgruppen.  

Ansökan om understöd 

Understödet söks genom en ansökningsblankett, och till den bifogas en projektplan samt 

budget för åren 2021–2023. Planen ska innehålla projektmål, åtgärder för att uppnå målen 

och göra dem bestående, önskade resultat samt tidtabell och en regional 

kommunikationsplan. I ansökan ska det framgå vilka delgenomförare som förbundit sig till 

projektet.  

Mallarna för de dokument som erfordras finns bifogade i utlysningen. Anvisningar för 

ifyllande av blanketter finns på https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod. 

Ansökan lämnas in senast den 29 oktober 2021 kl. 16.15 till SHM:s registratorskontor på 
adressen kirjaamo@stm.fi med referensnumret VN/23477/2021-STM-1. Ansökningar som 
kommer in efter utsatt tid beaktas inte. 
Social- och hälsovårdsministeriet fattar besluten med stöd av Institutet för hälsa och 

välfärd. Social- och hälsovårdsministeriet vidarebefordrar ansökningarna för bedömning till 

Institutet för hälsa och välfärd under slutet av 2021. Besluten delges de sökande skriftligt. 

Ytterligare information 

Pirjo Lillsunde, konsultativ tjänsteman, tfn 029516 3177, fornamn.efternamn@gov.fi.fi 

Helena Ewalds, enhetschef, tfn 029 524 7410, fornamn.efternamn@thl.fi 

Maaria Kuisma, advokat, tfn 029 516 3538 fornamn.efternamn@gov.fi (frågor om 

statsunderstödsprocessen) 
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